2017 年５月 15 日

報道関係各位

リージョナルマーケティングとジョイフルエーケー

EZOCA でパートナーシップ協定

～一般社団法人 EZOCA みらい創造委員会を設立～

サツドラホールディングス株式会社（東証一部 証券コード：3544）のグループ企業であ

る株式会社リージョナルマーケティング（本社：札幌市北区／代表取締役社長 富山 浩樹、

以下「RM」）と、株式会社キムラ（東証 JASDAQ 証券コード：7461）の子会社であ

る株式会社ジョイフルエーケー（本社：札幌市東区／代表取締役社長 木村 勇介、以下

「JAK」）は、RM が運営する北海道共通ポイントカード「EZOCA」の利用拡大と促進を

目的として、EZOCA に関する「パートナーシップ協定」を 2017 年 2 月 13 日に締結い

たしました。

これに伴い、JAK５店舗（屯田店・大麻店・大曲店・帯広店・グッド―白樺店）が

2017 年 6 月 21 日より EZOCA を導入することとなりましたので、お知らせいたします。

また、RM と JAK は、「EZOCA が北海道の未来を創造する」を理念とする、一般社団

法人 EZOCA みらい創造委員会（本社：札幌市北区／代表理事 木村 勇介、以下「社団法

人」）を 2017 年 4 月 27 日に設立いたしました。

社団法人の入会資格は、RM が運用する EZOCA または WeChat Pay の提携店とし、今

後入会企業が行う「北海道における地域貢献活動への支援」などを目的とした「EZOCA み

らい基金」の運用を行っていきます。なお、入会企業において、お客様が EZOCA を提示し

て商品を購入された際の売上の一部を、当該基金に還元する予定であります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社 リージョナルマーケティング

TEL 011-748-1303